
 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2026-04-20 Nr.V26-35 

Neringa 

 

Posėdis įvyko 10.00 val. – 11.00 val. (nuotoliniu būdu) 

Posėdžio pirmininkas – Matas Lasauskas, Neringos savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisijos pirmininkas. 

Atsakinga sekretorė – Edita Vaičiūnienė, Neringos savivaldybės administracijos Civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėja. 

Posėdyje dalyvavo: Neringos savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nariai: 

Mindaugas Vaitonis, Ieva Venslauskienė, Zigmantas Raudys, Ernestas Zinkevičius. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl kreipimosi į prokuratūros viešojo intereso gynimo skyrių dėl Juodkrantės gelbėjimo 

stoties nuomos konkurso organizavimo ir sutarties vykdymo pažeidimų ir nustatytų 

korupcinių apraiškų; 

2. Dėl atstovų delegavimo į viešųjų vietų nuomos konkurso stebėjimą. 

Posėdžio pirmininkas M. Lasauskas pristatė Neringos savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisijos (toliau – Komisija) posėdžio darbotvarkę iš dviejų klausimų ir pasiūlė jai pritarti. 

NUTARTA. Bendru sutarimu posėdžio darbotvarkei pritarta. 

 

1. SVARSYTA. Dėl kreipimosi į prokuratūros viešojo intereso gynimo skyrių dėl 

Juodkrantės gelbėjimo stoties nuomos konkurso organizavimo ir sutarties vykdymo pažeidimų 

ir nustatytų korupcinių apraiškų. 

Posėdžio pirmininkas M. Lasauskas padėkojo Komisijos nariams už atliktą darbą, 

aiškinantis Juodkrantės gelbėjimo stoties nuomos konkurso organizavimo ir sutarties vykdymo 

aplinkybes. Jis pabrėžė, kad klausimas sulaukė didelio rezonanso ir akcentavo, kad Komisijos 

priimtos išvados nebuvo paneigtos, tačiau liko neatsakytų klausimų. Vienas iš tokių - Klaipėdos 

apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyrius nepateiktas atsakymas į Neringos 

savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos tikrinimo ataskaitą 2021-08-25 Nr. (4.2)-K11-7 „UAB 

„Neringos komunalininkas“ nekilnojamojo turto pardavimo/nuomos teisėtumo vertinimas“. 

Toliau M. Lasauskas pasiteiravo Komisijos narių, ar jie susipažino su el. paštu siųsta 

medžiaga: UAB „Neringos komunalininkas“ raštu 2021-03-22 Nr. 3-24 Klaipėdos apygardos 

prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriui „Dėl informacijos pateikimo“, Klaipėdos apygardos 

prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus nutarimu 2021-04-09 Nr. 4VI-16 „Atsisakyti taikyti 

viešojo intereso gynimo priemones“, Neringos savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos tikrinimo 

ataskaita 2021-08-25 Nr. (4.2)-K11-7 „UAB „Neringos komunalininkas“ nekilnojamojo turto 

pardavimo/nuomos teisėtumo vertinimas“. Komisijos nariai patvirtino susipažinę su dokumentais. 

Posėdžio pirmininkas pasiūlė Komisijos vardu parengti pranešimą Klaipėdos apygardos 

prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriui ir Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovui 

Klaipėdos ir Tauragės apskrityse, prižiūrinčiai savivaldybės veiklą, kad būtų pateikti atsakymai dėl 

nustatytų Juodkrantės gelbėjimo stoties nuomos konkurso organizavimo ir sutarties vykdymo 

pažeidimų ir korupcinių apraiškų.  



Toliau Komisijos nariai diskutavo, ar yra išnaudoti kiti būdai išspręsti klausimą taikiai, 

nesikreipiant į atitinkamas tarnybas. Posėdžio pirmininkas priminė, kad BĮ „Paslaugos Neringai“ 

raštu 2026-01-06 Nr. (4.16 MR)V15-28 buvo išsiųstas siūlymas nutraukti Juodkrantės gelbėjimo 

stoties patalpų nuomos sutartį, atlikti rekonstruotų nuomojamų patalpų vertinimą ir organizuoti naują 

Juodkrantės gelbėjimo stoties patalpų nuomos komercinei veiklai konkursą. BĮ „Paslaugos Neringai“ 

atstovai komiteto ir tarybos posėdžio metu atsakė žodžiu, kad jokių veiksmų minėtu klausimu 

nesiims. 

NUTARTA. Bendru sutarimu nuspręsta kreiptis į Klaipėdos apygardos prokuratūros 

Viešojo intereso gynimo skyrių ir Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovą Klaipėdos ir 

Tauragės apskrityse dėl Juodkrantės gelbėjimo stoties patalpų nuomos komercinei veiklai konkurso 

organizavimo ir sutarties vykdymo pažeidimų ir nustatytų korupcinių apraiškų. Pareiškimą ir 

dokumentus parengs Komisijos pirmininkas M. Lasauskas, tekstas derinamas su Komisijos nariais. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl atstovų delegavimo į viešųjų vietų nuomos konkurso stebėjimą. 

Posėdžio pirmininkas M. Lasauskas pakvietė deleguoti stebėtojų teisėmis Komisijos 

atstovus į viešąjį konkursą dėl leidimų prekiauti ar teikti paslaugas Neringos savivaldybės tarybos 

nustatytose viešosiose vietose, kuris įvyks 2026-04-27 14.00 val.  

NUTARTA. Bendru sutarimu nutarta į 2026-04-27 viešąjį konkursą dėl leidimų prekiauti ar 

teikti paslaugas Neringos savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose deleguoti stebėtojų 

teisėmis Komisijos narius M. Lasauską ir M. Vaitonį. 

 

 

Posėdžio pirmininkas Matas Lasauskas 

 

Atsakinga sekretorė Edita Vaičiūnienė 
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